
 

 

 

 

 

 

DECRETO N° 365/2020 

 

 

VISTO: 

             El Concurso Federal de Muralismo, impulsado por el Ministerio de Cultura de la 

Nación; 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que la Srta. Carla María GRATTI, DNI N° 30.139.391, ha presentado un proyecto 

denominado: “DOCTORA CECILIA GRIERSON, LLEGANDO AL ESPINILLO” el cual 

prevé la realización de un mural naturalista, en la fachada de un edificio de nuestra 

localidad a determinar; 

Que dicho proyecto sería realizado en látex con paleta de colores reducida a tonos 

violetas y ocres color tierra, con tintes cálidos;  

Que el mismo se basa en una composición realizada a partir de imágenes 

fotográficas, documentos de archivos e ilustraciones botánicas;  

 Que este Departamento Ejecutivo Municipal tiene la intención de promover y 

destacar toda muestra de reconocimiento a la Dra. Cecilia Grierson, por considerarla una 

imagen representativa y emblemática para Los Cocos, cara a los sentimientos de toda la 

población por su desinteresada labor en el bien de la educación y de toda la comunidad; 

 

POR TODO ELLO,  

 

EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LOS COCOS 

 

DECRETA 

 

Artículo 1º.- DECLARESE de INTERES MUNICIPAL, el Proyecto “DOCTORA 

CECILIA GRIERSON, LLEGANDO AL ESPINILLO” presentado por la Artista Carla 

María GRATTI, D.N.I. N° 30.139.391, en el marco de la Convocatoria Federal de 

Muralismo, impulsado por el Ministerio de Cultura y Educación de la Nación. 

 

Artículo 2º.- ELEVESE copia a la Srta. Carla María GRATTI  para su conocimiento y  

fines que pudieren corresponder. 

 

Artículo 3º: COMUNIQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

 

 

       

         Los Cocos, 30 de noviembre de 2020 

 

 

DECRETO N° 365/2020 

 

Firmado:  

                      GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOS 

                          Secretario de Gobierno                                     Intendente Municipal 

 

 

 

 

 

 


